
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

18.04.2024            №73         с. Обуховское 

 

Об ограничении реализации алкогольной продукции  

на территории Обуховского сельского поселения  

1 и 9 мая 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ  

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной продукции и об ограничении (распития) алкогольной продукции», 

Законом Свердловской области от 29.10.2013 № 103-ОЗ «О регулировании отдельных 

отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции  

и ограничения ее потребления на территории Свердловской области»,  

во исполнение Постановления Правительства Свердловской области  

от 30.05.2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка  

и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий  

с массовым пребыванием людей», руководствуясь Уставом Обуховского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ограничить реализацию алкогольной продукции, в том числе пива, пивных 

напитков, сидра, пуаре, медовухи, предприятиям торговли и общественного питания 

всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории Обуховского 

сельского поселения: 

1.1. 1 мая 2024 года с 8.00 по 23.00 часов местного времени; 

1.2. 9 мая 2024 года с 8.00 по 23.00 часов местного времени; 

2. Руководителям предприятий торговли и общественного питания всех форм 

собственности, осуществляющих деятельность на территории Обуховского сельского 

поселения, принять соответствующие меры по соблюдению ограничений продажи 

алкогольной продукции и возложить персональную ответственность на должностных 

лиц за соблюдение законодательства. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские известия»  

и разместить на официальном сайте Обуховского сельского поселения  

в сети «Интернет» – обуховское.рф. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить  

на заместителя главы администрации Калугину Н.С. 

 

Глава Обуховского сельского поселения               В.И. Верхорубов 

consultantplus://offline/ref=928A764B32DEE86EDC1CC1E335EFB666DE19B918469CCD3B9C3A162D0Cb3Z1K

